
Av. Gal. Euclydes de Oliveira Figueiredo, 200 - Brisamar - Itaguaí – RJ, Cep: 23825-410 

+55 21 3781-4303  |  www.nuclep.gov.br  |  presidencia@nuclep.gov.br 

 

 

PORTARIA NCP Nº P-029, DE 18 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O PRESIDENTE DA NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A – NUCLEP, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 74, inciso I e V, do Estatuto Social da Companhia, 
resolve: 

 

TRANSFORMAR 

 

A Assistência de Planejamento e Controle (ICP-P), vinculada à Gerência de 
Planejamento e Controle da Produção (ICP) e à Gerência Geral de Planejamento e 

Controle (IC) e subordinada à Diretoria Industrial (I), em Assistência de Tecnologia de 

Solda (IE-TS), vinculada à Gerência Geral de Engenharia (IE) e subordinada à Diretoria 

Industrial (I), a contar de 19/01/2024. 

 

 

DESIGNAR 

 

JOSÉ RENATO AZEVEDO CORTES, matrícula 6003335-8, para exercer a função 
gratificada de Assistente de Tecnologia de Solda (IE-TS), vinculada à Gerência Geral de 
Engenharia (IE) e subordinada à Diretoria Industrial (I), a contar de 19/01/2024. 

 

 

 

 

CARLOS HENRIQUE SILVA SEIXAS 

Presidente 

 

 

 


		2024-01-23T14:24:59-0300
	CARLOS HENRIQUE SILVA SEIXAS:50758071787




